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جشنواره دغدغه محور
پانزدهمین جشنواره بین المللی سینما حقیقت به پایان رسید

فرهنگی/ پانزدهمین جشــنواره بین المللی »ســینما 
حقیقت« پــس از یک هفته تکاپو بــرای ایجاد پاتوقی 
جهــت گفت وگوی فعــالان ایــن عرصه و تبــادل  نظر 
و نمایــش فیلم هــا و رقابــت فیلمســازان به ایســتگاه 
پایانی رســید. در مراسم اختتامیه این دوره که شامگاه 
پنجشــنبه ۲۵ آذرمــاه در تــالار وحــدت برگــزار شــد، 
محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
محمــد خزاعــی رئیــس ســازمان ســینمایی و محمد 
حمیدی مقدم مدیر مرکز گســترش ســینمای مستند 
و تجربــی ســخنرانی کردند و برخــی از برگزیدگان هم 

هنگام دریافت جایزه سخنانی کوتاه مطرح کردند.
ë صف اول مواجهه با چالش ها و دشواری ها

محمد حمیدی مقدم در سخنانی به ارائه گزارشی 
درباره دستاوردهای این دوره از جشنواره و برنامه های 

پیش  رو پرداخت. 
وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســلامی بــا تأکید بــر اینکه 
خروجــی مــا در تمامی حوزه هــای فرهنگــی، هنری و 
رسانه ای از جمله سینمای مستند باید به سمت ایجاد 
امیــد در جامعــه حرکت کنــد، ۲ مأموریــت ویژه مرکز 
گسترش سینمای مستند و تجربی برای تعالی هرچه 
بیشتر سینمای مستند و خانواده هنرمندان این عرصه 
را تبیین کرد. محمدمهدی اسماعیلی همچنین وعده 
داد که برای آگاهی از وضع جامعه آثار سینمای مستند 
را برای دولتمردان نمایش دهند. او در این باره گفت: 
»تلاش می کنم هیچ کدام از این آثار را از دست ندهم 
و در محافل مهم نظام که شاهد گردهمایی مسئولان 
و دولتمردان نیز هستیم این آثار را به نمایش خواهیم 

گذاشت تا بتوانیم در مورد آسیب های اجتماعی و بیان 
آنها به زبــان هنرمندانه که میان آثار ســینماگران این 
جشــنواره به وضوح قابل رصد بود تمامی مســئولان و 

دست اندرکاران کشور به چاره اندیشی بپردازیم.«
رئیس ســازمان ســینمایی نیز در ســخنانش تأکید 
کرد عرضه و دیده شــدن مســتندها نباید به جشــنواره 
بین المللی »سینماحقیقت« محدود شود و باید برای 
نمایش و اکران مســتندها فکری کــرد. محمد خزاعی 
گفت که اکران نباید به داخل و پلتفرم ها محدود شود، 
بایــد به عرضه بین المللی بیندیشــیم. او همچنین با 
اشاره به گلایه اهالی سینما از محدودشدن امکانات به 
طبقــه خاص گفت که دوران پدرخواندگی تمام شــده 
و ســینما متعلق بــه همه اهالی آن اســت: »امــروز در 
سینمای ایران قوانین حکمفرماست، دوران تلفن زدن 

و ســفارش کردن تمام شده است، حداقل تا زمانی که 
من در ســازمان سینمایی باشم قانون حاکم است. در 
اتاق من به روی همه سینماگران با هر سلیقه باز است 

و شنونده حرف آنها هستم.«
اغلب برگزیدگان در ســخنانی کوتاه از تیم تولید 
قدردانی کردند و از دغدغه هایشــان در فیلمســازی 
اجتماعی گفتند. محســن اســلام زاده که جایزه ویژه 
بهتریــن فیلــم مســتند از نــگاه داوران ناجــی هنر را 
دریافــت کرد از سرنوشــت نامعلوم مرکز نور ســپید 
هدایت گفت: »مرکزی که ما از آن فیلم ساختیم در 
حال تعطیلی است می خواهند این مرکز را با بهانه 
و تهدید از خانم علیزاده بگیرند. حال منطقه شوش 
و هرنــدی خــوب نیســت و بــا شــعار دادن درســت 
نمی شــود کارتن خواب هــا وجــود دارنــد و نیازمنــد 

افــرادی مثل خانم علیزاده هســتند. خانم علیزاده 
در حال کوچ به کرج اســت و این یک نقطه ســیاه در 

فعالیت های اجتماعی در تهران است.«
ë برگزیدگان

برگزیدگان پانزدهمین جشنواره بین المللی فیلم 
مستند ایران »سینماحقیقت« در بخش های مختلف 
بین الملل، شهید آوینی و بخش مسابقه ملی در آیین 
اختتامیه این جشــنواره معرفی شــدند که برگزیدگان 
بخــش مســابقه ملــی عبارتنــد از: کارگردانی مســتند 
کوتاه؛ برگ )حمید جعفری(، کارگردانی مستند نیمه 
بلند: قلعه برقرار )فرشاد فداییان(، کارگردانی مستند 
بلند: دبستان پارسی )حسن نقاشی(، پژوهش: زندگی 
در آرشــیو )برهــان احمدی(، فیلمبــردار: قلعه برقرار 
)فرشــاد فداییان - فــراز فداییان(، بهتریــن صداگذار: 
بی بی جان )صدابردار: میثم حسنلو، صداگذار: بامداد 
افشار(، تدوین: احتضار )حجت طاهری - عبدالخالق 
طاهری(، نویســنده گفتار متن و گوینده متن: دبستان 
پارســی )نویســنده گفتار متن: حســن نقاشــی گوینده: 
هادی اسفندیاری(، موسیقی متن: تکیه دولت )مهدی 
محمودخانی( - ماجرای سال آخر )یونس اسکندری(، 
بهتریــن فیلم: قلعــه برقرار )فرشــاد فداییــان – الهه 
نوبخــت(، جایزه ویــژه هیــأت داوران: خــروج ممنوع 
)علی همراز( – آن شــب )مینا قاســمی زواره(، جایزه 
ویژه دبیر: محمد صیاد سوژه فیلم »آقای صیاد را ول 
کنیــد!« و رضا محمدپور نوروز بلاغــی )بوی مادر بوی 
دریا(، جایزه تماشاگران یا نشان فیروزه: مستند »بی بی 

جان« )نرگس جودکی و ایمان پاک نهاد(

درگذشت >برت فراگنر< ایران شناس اتریشی در سن 80 سالگی
گــروه فرهنگــی: پنجشــنبه گذشــته همزمــان بــا 
درگذشــت یکــی از چهره هــای شــاخص جهــان 
فراگنــر«  بــود؛ »بــرت  ایــران شناســی  در زمینــه 
ایران شــناس اتریشــی کــه پیش تــر در چهارمیــن 
همایــش چهره های ماندگار کشــورمان  به عنوان 
منتخب از وی تجلیل شــده بود. برت در ســن 80 

سالگی در وین چشم بر زندگی فرو بست.
این اســتاد ایران شناســی و آســیای مرکــزی از 
جمله نویسندگان دانشنامه ایرانیکا در زمینه تاریخ 
اقتصــاد نیز بــوده اســت. آن طور که در بخشــی از 
اطلاعات مندرج در ایسنا آمده، فراگنر تحصیلات 

رشــته های  در   ۱۹۶0 ســال  را  خــود  دانشــگاهی 
و  عرب شناســی  ترک شناســی،  شرق شناســی، 
ایران شناســی و نیز قوم شناسی و اسلام شناسی در 
دانشگاه وین آغاز کرد. فراگنر در  اواسط دهه  ۱۹۶0 
عــازم تهران شــد و به مــدت یک ســال از محضر 
اســتادانی همچون  ایرج افشار، جعفر محجوب، 
ذبیــح الله صفــا و منوچهر ســتوده بهره مند شــد؛ 
عنــوان پایان نامــه دکتــرای فراگنــر، »تاریخ شــهر 
همدان در شــش ســده  نخســت هجری« بــود که 
ســال ۱۹70 به دانشــگاه وین ارائه شــد و بعد از آن 
تا زمــان دفاع از رســاله خود به مدت هفت ســال 

بــه تدریس در دانشــگاه مشــغول بــود،  »ادبیات 
خاطره نویســی به مثابه منبعی در خدمت تاریخ 
نویــن ایــران« هم عنوان رســاله  فوق دکتــرای وی 

بود که ســال ۱۹77 به پایان رسید. فراگنر مدت ها 
به عنوان استاد رشته  ایران شناسی در دانشگاه های 
وین، فرایبورگ، برلین و برن به تدریس پرداخت 
و  برای چند سال هم کرسی استادی ایران شناسی 
را در دانشگاه بامبرگ آلمان عهده دار بود و سپس 
حدود هفت ســال ریاســت انســتیتو ایران شناسی 

فرهنگستان علوم اتریش را برعهده گرفت.
گفتنــی اســت کــه ســال ۲0۱0، جایــزه بنیــاد 
موقوفات دکتر محمود افشار در فرهنگستان علوم 
ویــن، به پــاسِ ترویــج فرهنــگ و تاریخ ایــران به 

فراگنر اهدا شد.
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گروه فرهنگی: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در جریان سفر 
یــک روزه خود بــه مازندران، با آیــت الله محمدی لائینی 
نماینــده ولــی فقیــه در ایــن اســتان و امام جمعه ســاری 
دیــدار و گفت  و  گو کــرد و از کارخانه صنایــع چوب و کاغذ 
این اســتان در ســاری بازدید کرد. اسماعیلی همچنین در 
آیین پایانی شــانزدهمین جشــنواره تلاوت های مجلسی 
که در مصلای شهر قائمشهر برگزار شد شرکت کرد و طی 
ســخنانی گفت: ما در وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی با 
همه وجود قرآن را ســرلوحه همه فعالیت های خود قرار 
می دهیــم و از همه اقدامات مردمی در راســتای توســعه 

فرهنگ قرآنی حمایت می کنیم.
محمدمهدی اسماعیلی در جریان دیدارش با نماینده 
ولی فقیه استان مازندران، با اشاره به نقشه راه و شعار وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: یکی از شعارهای مهم وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی موضوع عدالت فرهنگی و مردمی 
کردن فرهنگ و هنر اســت، از این رو نگاهمان این اســت که 
بــه  صــورت ویژه ظرفیت های اســتانی را فعــال کنیم؛ طبق 
هدف گذاری اصلی با توجه به منویات مقام معظم رهبری 
در موضوع سبک زندگی اسلامی به عنوان مأموریت اصلی 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی باید این امــر در همه جای 
کشــور به صــورت متــوازن رشــد کنــد. او افــزود: در وضعیت 
موجود با وجود کامیابی هایی که در نظام فرهنگی جمهوری 
اسلامی داشــته ایم، در عین حال دو موضوع؛ سبک زندگی 
غربــی) تهاجم فرهنگی( که بنیان های اصیل فرهنگی ما را 
مــورد هدف قــرار داده و همچنین ناکارآمــدی  های داخلی، 

فرهنگ ما را دستخوش حواشی کرده است.
ë حمایت از تولیدات داخلی

وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی همچنین در جریان سفر 
یــک روزه خود به مازنــدران از کارخانه صنایع چوب و کاغذ 
این اســتان در ســاری بازدید کرد. اسماعیلی ضمن تقدیر از 
تلاش صنایع و کاغذ مازندران در تأمین بخشی از نیاز کاغذ 
کشــور، گفت: هدف دولت حمایت از تولیدات داخلی است 
و از صنایع چوب و کاغذ مازندران نیز در این راســتا حمایت 

خواهیــم کــرد. در ایــن بازدید کــه  محمود اســلامی معاون 
توســعه مدیریت و منابع وزارت ارشــاد و نماینــدگان مردم 
ساری و میاندورود در مجلس شورای اسلامی وی را همراهی 
مــی کردنــد ، نیک نــژاد مدیرعامــل این کارخانــه گفت: اگر 
دولت از ما حمایت کند متعهد می شویم در سال آینده ۴0 
هزار تن کاغذ برای چاپ کتاب های درسی تأمین کنیم.  این 

کارخانه تا پایان سال 8 هزار تن کاغذ وارد بازار می کند.
ë دیدار با ناشران مجمع دفاع مقدس 

دیروز همچنین تعدادی از ناشران مجمع دفاع مقدس 
با محمد مهدی اسماعیلی در محل وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی دیدار و گفت و گو کردند.
وزیر فرهنگ در این جلسه، اظهار داشت: در حوزه دفاع 
مقــدس نیاز به تولیــد آثــار و فعالیت های بیشــتری داریم 
و آثــار در ایــن زمینــه باید به بیــش از ۱00 برابر برســد. دفاع 
مقدس، بُرش های مختلف و نیروهای عاملی مانند سپاه و 
ارتش داشــت. در مرکز اسناد انقلاب اسلامی، نزدیک به ۶0 
جلد اسناد نیروی زمینی ارتش منتشر شد، همچنین سهم 
نیروی هوایی ارتش در ماه های اول جنگ بی نظیر است. او 
بــا بیان اینکه دفاع مقدس را بایــد از دیدگاه پدران و مادران 
شــهدا نگاه کرد، تأکید کرد: رنجی که پدران و مادران شــهدا 
برای اعزام فرزندانشــان به جبهه کشیده اند باید ثبت شود. 
به گفته وزیر فرهنگ، هم اکنون ۳۳ سال از جنگ می گذرد و 
نسلی که درگیر جنگ بوده اند بالای ۶0 سال هستند، از سوی 
دیگر بر اساس آماری که به تازگی دریافت کردم، بیش از 80 
درصد از پدر و مادران شهدا فوت کرده اند. بنابراین، از تقلیل 
دادن کار دفاع مقدس در قالب یک تشــکل حذر دارم. او با 
بیان اینکه از ما پذیرفته نیســت که اشــتباهات قبلی را تکرار 
کنیــم، گفــت: بودجه و امکانــات کم اما فضــا و مطالبه زیاد 
است اما با برنامه ریزی و تنظیم درست اهداف باید به این 
برنامه ها عمل کرد. همچنین پیوست رسانه ای قدرتمندی 
در این زمینه باید گنجانده شود. انقلاب اسلامی با پیام های 
جهانی و انســانی در دنیا در غربت اســت و هرطور بخواهند 

ایران هراسی و اسلام هراسی را ترویج می دهند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

ظرفیت های فرهنگی استان ها را فعال می کنیم


